

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023

ADESÃO Nº 004/2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2023 PARA O SEGUINTE OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO"

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
5	PAPEL CARTAO DUPLEX - PESANDO 250G/M2, MEDINDO 50X70, UNIDADE CONFORME NORMA T412 ENTRE 7,0% A 11,0%, ETC., NAS CORES VARIADAS	UN	1000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
6	CLIQUE - ACO, RANCADO, NIQUELADO, Nº4/0 - CAIXA 100 UNIDADE	CAIXA	245	R\$ 7,15	R\$ 1.751,75
10	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM, BRANCO, 75GR, ALCALINO, 99,99 %NÃO ATOLAMENTO, RESMA COM 500 FOLHAS ISO 9001 E 14001, LIVRE DE CLORO ELEMENTAR.	UN	4100	R\$ 23,89	R\$ 97.949,00
11	CORDAO - BARBANTE, EM ALGODAO, 800 GRAMA	UN	100	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00
12	TINTA ACRILICA -TIPO ACRILEX, PARA UTILIZAÇÃO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML	UND	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
16	TESOURA - USO ESCOLAR, EM ACO INOXIDAVEL, COM 17,00CM, CABO PLASTICO, NA COR PRETA, PONTA ARREDONDADA, CAIXA 50 UNIDADE	UN	50	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00
17	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
22	PINCEL - DE CRINA DE CAVALO, DE MADEIRA, Nº06	ROLO	100	R\$ 6,57	R\$ 657,00
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO, 106/6 CAIXA C/ 5000 UND	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
29	JOGO DE QUEBRA CABECA - CONFECCIONADO EM PAPEL CARTAO, COM TEMAS DE FIGURAS GEOMETRICAS	UN	120	R\$ 65,80	R\$ 7.896,00
30	PASTA - DE PASTA PVC, COM ELASTICO, COM TAMANHO A4, PARA SER UTILIZADA COMO PASTA DE TRANSPARENTE, SOFT - CRISTAL	UN	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
35	JOGO DE DOMINO - PEDRAS ALTAS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PLASTICO	UN	120	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
36	ESTILETE - EM PLASTICO ABS, LAMINA DE ACO INOX, COM LARGURA DE 15,00MM, COM	UN	120	R\$	R\$

	GUIA DE ACO INOX E DISPOSITIVO PARA TRAVAR E SUBSTITUIR A LAMINA			4,60	552,00
37	PINCEL - DE CRINA DE ANIMAL, Nº03, EM MADEIRA	PACOTE	110	R\$ 7,48	R\$ 822,80
41	JOGO DE XADREZ - COM TABULEIRO EM PAPELÃO, PECAS EM PLASTICO	UN	57	R\$ 60,50	R\$ 3.448,50
42	PEN DRIVE - 4 GB, 72MM X 26MM X 14MM, CONEXAO USB 1.1 E USB 2.0, LEITURA 19MB/SEG, GRAVACAO 13MB/SEG, 110G	CAIXA	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
47	COLA - LIQUIDA, ATOXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM NORMAL, TUBO COM 1 KG	UN	155	R\$ 21,83	R\$ 3.383,65
48	GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO, DE PLASTICO, CAIXA 50 UNIDADE	UN	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
54	PINCEL - DE CRINA DE CAVALO, DE MADEIRA, Nº08	UN	50	R\$ 7,68	R\$ 384,00
60	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ACO, COM CAPACIDADE DE 10 FOLHAS 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA	UN	50	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
66	PISTOLA - (MINI)-DE PLASTICO, COM GATILHO, PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, POTENCIA DE 40W, BIVOLT	CAIXA	35	R\$ 27,50	R\$ 962,50
71	PAPEL - KRAFT, MEDINDO 140MX130CM,120G/M2, NA COR NATURAL, ROLO 50 METRO	UN	100	R\$ 200,40	R\$ 20.040,00
72	LAPIS DE COR - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, PEQUENO, COLORIDO COM 12 CORES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/6, CAIXA 12 UNIDADE	CAIXA	1255	R\$ 36,90	R\$ 46.309,50
78	CANETA DE ESCRITA PERMANENTE - PONTA FINA, TINTA NA COR AZUL, PARA MARCACAO EM PLACAS, VIDROS E PLASTICOS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES- UNIDADE	UN	95	R\$ 61,81	R\$ 5.871,95
79	COLA - DO TIPO ADESIVA A BASE DE PVA PARA UTILIZACAO DE COLAGEM EM PORCELANA FRIA (BISCUIT), CONTENDO 1 KG, DE SECAGEM RAPIDA	UN	10	R\$ 33,37	R\$ 333,70
83	MAQUINA DE CALCULAR - ALIMENTACAO A PILHA, DE MESA, COM VISOR, CONTENDO 12 DIGITOS, COM RAIZ QUADRADA, PERCENTAGEM E MUDANCA DE SINAL	UN	38	R\$ 36,76	R\$ 1.396,88
84	COLA - COLA BRANCA, PARA EMBORRACHADO E.V.A., EMBALADO EM TUBO DE 25G.	CAIXA	45	R\$ 6,75	R\$ 303,75
89	LIVRO ATA - MO. IMESP N. 141, COM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO (210X300) MM, COM PAUTA	PACOTE	45	R\$ 25,99	R\$ 1.169,55
90	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, HB, MEDINDO 170,00MM, NA COR VERDE, CAIXA 144 UNIDADE MARCA IGUAL OU SUPERIOR MASTERPRINT	UN	350	R\$ 103,00	R\$ 36.050,00
95	REGUA - ACRILICA / TRANSPARENTE, NAO DEVENDO APRESENTAR EM SUAS BORDAS IMPERFEIÇÕES OU PROTUBERANCIAS VISIVEIS A OLHO NU. MEDINDO 30CM DE	UN	100	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00

COMPRIMENTO E 3MM DE ESPESSURA MINIMA.TRANSPARENTE. PACOTE 10 UNIDADE

96	EXTRATOR DE GRAMPOS - EM ACO CROMADO, TIPO ESPATULA	CAIXA	80	R\$ 3,60	R\$ 288,00
101	PASTA SANFONADA - PASTA PLASTICA SANFONADA, PESANDO. DE COM 31 DIVISORIAS, NO TAMANHO PARA CHEQUE, NA COR CORES VARIADAS	CAIXA	38	R\$ 61,80	R\$ 2.348,40
102	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA COR PRETA, COM PONTA EM ACRILICO, FORMATO OGIVA, DO TIPO RECARREGAVEL. (QUALIDADE SIMILIAR OU SUPERIOR A PILOT) UNIDADE	CAIXA	12 UN	R\$ 149,00	R\$ 7.748,00
107	REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO 37ML AZUL/PRETO/ VERMELHO UNIDADES	CIXA	COM 12 UN	R\$ 60,00	R\$ 2.040,00
108	TINTA PARA CARIMBO - NA COR TINTA PARA CARIMBO AUENTITADO NA COR PRETA, SEM OLEO, FRASCO COM 30ML	UN	72	R\$ 22,85	R\$ 1.645,20
109	COLA LIQUIDA A BASE DE CIANOACRILATO, NA COR TRANSPARENTE, INSTANTANEA, PARA TRABALHOS EM E.V.A. BICO APLICADOR FRASCO 35 GRS	SECAGEM	UM	R\$ 11,00	R\$ 539,00
113	CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO, COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS, 18,60X14,50X16,00CM, NA COR TRANSPARENTE, EMPILHAVEL	UN	65	R\$ 124,50	R\$ 8.092,50
114	CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO, COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS, 26,20X17,70X8,50CM, NA COR TRANSPARENTE, EMPILHAVEL	UN	315	R\$ 100,00	R\$ 31.500,00
117	PINCEL - DE CRINA DE ANIMAL, N.01, EM MADEIRA	PACOTE	100	R\$ 9,81	R\$ 981,00
126	CORDA - COM PEGADORES EM MADEIRA NAS PONTAS, TIPO INFANTIL, PARA PULAR, MEDINDO ENTRE 2,5 A 3 METROS, COM IMA CABO EM CADA PONTA, UTILIZADA PARA UN EDUCACAO FISICA	UN	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
131	APONTADOR PARA LAPIS - DE METAL, SIMPLES	CAIXA	5152	R\$ 1,78	R\$ 9.170,56
132	FITA ADESIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 50M, NA COR TRANSPARENTE, TIPO DUREX	UN	1330	R\$ 7,80	R\$ 10.374,00
137	GRAMPEADOR - MESA PROFISSIONAL, METAL, PARA 200 FOLHAS, PRETO	UN	55	R\$ 197,34	R\$ 10.853,70
138	MATERIAL PEDAGOGICO - TIPO PERGUNTA/RESPOSTA (JOGO RAPIDO), DE PAPELAO, PARA MEMORIZACAO, COM TABULEIRO, PINOS, MARCADOR DE TEMPO, CARTAS DE PERGUNTAS, ACONDICIONADO EM CAIXA	UN	50	R\$ 288,00	R\$ 14.400,00
142	CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO, COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS, 24,50X40,50X29,00CM, NA COR TRANSPARENTE, EMPILHAVEL	CAIXA	200	R\$ 77,00	R\$ 15.400,00
143	TINTA PLASTICA, NA COR CORES VARIADAS, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE PARA SER UTILIZADA EM ROSTO E CORPO, ACONDICIONADA EM KIT COM 06 UND	CAIXA	54	R\$ 36,76	R\$ 1.985,04
	REFIL PARA CANETA - REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR AZUL.			R\$	R\$

144	(QUALIDADE SIMILIAR OU SUPERIOR A PILOT) CAIXA 12 UNIDADE	UN	26	72,50	1.885,00
149	COLA - LIQUIDA COLORIDA COM GLITTER, EM CORES VARIADAS, PESANDO 35G, SECAGEM RAPIDA CAIXA C/ 06 UNIDADE	UN	100	R\$ 18,54	R\$ 1.854,00
150	ENVELOPE BRANCO (18X25CM)	UN	3000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
156	JOGO - DE BARALHO EM PAPELÃO, COM 52 CARTAS, COLORIDO	UN	45	R\$ 26,50	R\$ 1.192,50
161	QUADRO DE AVISO - FELTRO, MEDINDO (1,20 X 1,00) M, ALUMINIO, VERDE	CAIXA	11	R\$ 138,00	R\$ 1.518,00
162	TINTA GUACHE A BASE DE AGUA 06 CORES CX 6 UNIDADE - 250ML	PACOTE	150	R\$ 46,40	R\$ 6.960,00
164	DICIONARIO - DICIONARIO INGLES/PORTUGUES/INGLES, LAROUSSE DO BRASIL	UN	42	R\$ 36,19	R\$ 1.519,98
165	DICIONARIO - DE SINONIMOS E ANTONIMOS	UN	42	R\$ 81,00	R\$ 3.402,00
167	CADERNO BROCHURA - CADERNO CAPA DURA, UNIVERSITARIO, CAPA SIMPLES, PESANDO 90G/M2, COM 200 FLS, PESANDO 56G/M2, 10 MATERIAS	UN	52	R\$ 21,88	R\$ 1.137,76
168	PILHA - TIPO COMUM, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA (C), EMBALADO EM CARTELA COM 02 UNIDADES	UN	100	R\$ 17,66	R\$ 1.766,00
169	BATERIA ALCALINA - BATERIA ALCALINA REF. 6LR61, PARA USO EM GERAL, VOLTAGEM 9V	UN	100	R\$ 18,11	R\$ 1.811,00
174	PAPEL CREPOM - MEDINDO 0,48 CM X 2,00 M, PESANDO 28G/M2, NA COR CORES DIVERSAS, CAIXA 40 UNIDADE	CAIXA	250	R\$ 73,00	R\$ 18.250,00
179	TINTA DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA CORES AZUL, VERDE, VERMELHO COM BICO APLICADOR, DE 500 ML.	UN	25	R\$ 139,90	R\$ 3.497,50
186	PALITO - DE MADEIRA, PARA PICOLE, FORMATO CHATO COM 10CM, PACOTE COM 100 UN.	PACOTE	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
197	UMEDECEDORES DE DEDOS - COM SUPORTE DE PLASTICO E UMEDECEDOR ESPONJA	UN	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
198	CANETA - ESFEROGRAFICA CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL PONTA EM COBRE COM ESPESSURA DE 1,00MM TINTA PRETA TAMPA VENTILADA VALIDADE MINIMA DE 05 ANOS CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	81	R\$ 63,16	R\$ 5.115,96
199	CANETA - ESFEROGRAFICA CORPO EM ACRILICO PONTA EM LATAO COM ESPESSURA DE 0,70MM TINTA VERMELHA TAMPA VENTILADA VALIDADE MINIMA DE 05 ANOS CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 62,51	R\$ 3.125,50

VALOR

TOTAL R\$ 443.134,63

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, CGC/MF sob o n.º 03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: ORIGINAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 05.774.463/0001-24.

DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023.

DATA DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.

Santo Antônio de Leverger-MT, 15 de Fevereiro de 2023.

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires

Prefeita Municipal

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: fa80943e

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)